PORTARIA N.º: 39/DETRAN/ASJUR/2002

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRÂNSITO DO ESTADO DE SANTA

CATARINA, por seu Diretor Estadual, no uso de

suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de se priorizar a proteção à

vida e à incolumidade física da pessoa, consoante o

disposto no art. 269, § 1° da Lei n° 9.503/97 - CTB;

Considerando as provas consistentes e os fortes e

suficientes indícios da autoria constatados por meio de

sindicância realizada por este Departamento de Trânsito

em conjunto com a Delegacia Geral de Polícia Civil.

Considerando o relatório da análise dos processos de

Habilitação, formulado pela Comissão de Sindicância,

sobre a  4ª  DRP/Ciretran/Renach, recolhidos junto ao

arquivo  da  Diretoria Estadual de Trânsito-  DETRAN.

RESOLVE:

Art. 1. Recolher  os documentos de Habilitação,

arrolados a seguir, com fulcro no art. 269, incisos III e

IV, art. 272, da Lei n° 9.503/97, como medida

acautelatória, fundada no exercício do poder de polícia

administrativa do Estado.

I - Ângela da Silva Custodio 02035684600

II - César Miguel Horne 02211730458

III - Cleusli Quadro de Souza 02211744788

IV - Pedro Paulo Bernardi 02076826408

V - Darci da Silva 02211733300

VI - Israel Guilherme Nardes 02090809439

VII - Evandro Manoel dos Prazeres 02090811209

VIII - Cleverson Mildemberg 02090806701

IX - Airton Strapassolli 02035681215

X - Adolfo Luiz Machado 02035680306

XI - Adailson Newton Sagas 02035679902

XII - Paulo Alexandre Ribeiro 02035643579

XIII - Sandro Rogério Hilário 02035649258

XIV - Vânia Lúcia dos Santos 02035652696

XV - Sandro Luiz de Oliveira 02035648457

XVI - Raino Gomes de Souza 02035647872

XVII - Otavio Nascimento 02035637511

XVIII - Osvaldo Nilton Lopes 02035631616

XIX - Nereu Ramos da Silva 02035628396

XX - Murilo Evaristo 02035616984

XXI - Moacir da Silva 02035611220

XXII - Wellington Gonçalves Peçanha 02035948247

XXIII - Vilson Peres 02035947220

XXIV - Valmir Nicolodi 02035944827

XXV - Valdocir Brusch 02035941008

XXVI - Valdecir José Pinto 02035939670

XXVII - Valdeci José da Silva 02035939011

XXVIII - Sonia Mara Florão 02035932758

XXIX - José Carlos dos Santos 02035716252

XXX - José Carlos Borges 02035715343

XXXI - Jorge Mueller 02035714542

XXXII - Jorge Lopes 02035714218

XXXIII - Jonatas Hunger 02035713525

XXXIV - Jean Luiz da Silva 02035711590

XXXV - Ivone Rodrigues de Moura 02035714065

XXXVI - Misael Adolfo Bernardes 02035598453

XXXVII - Lucio Roberto Furtado 02035433798

XXXVIII - Juliano Carlos dos Santos 02035413096

XXXIX - Jânio Pinheiro 02035412277

XL - Irene Graeff Bulegon 02035403041

XLI - Hercílio João Santana 02035400106

XLII - Giovani Domingos Ferreira 02035430952

XLIII - Antônio Marcos dos Santos 02035393937

XLIV - André Adelino 02035391786

XLV - Adilson Pedro Rocha 02035389581

XLVI - Osmar Correa 02009032203

XLVII - Luiz Liberato Custodio 02009022495

XLVIII -  Erotilde Moreira Tomaz 02008988992

XLIX - Ademir Borba 02008952783

L - Renato Peres da Silva 02106799820

LI - Rafael Cardoso 02035741245

LII - Lourival João dos Passos 02035719971

LIII - Luiz Pereira Freitas 02035780824

LIV - Manoel Guilherme da Silva 02035721733

LV - Manoel José da Silva 02035723778

LVI - Marcos Leandro Serpa 02035724579

LVII - Mário Luiz de Jesus 02035899701

LVIII - Marcelo Cristiano Tomaz 02035724028

LIX - Marcos Luiz Zuqui 01972553219

LX - Marciel da Silva 02035896109

LXI - João Eduardo Leal 02035867247

LXII - Lenoir Damacena 02035889126

LXIII - José Tortora 02035882646

LXIV - Fernanda Marina dos Santos

Magalhães

02035853576

LXV - José Adalino de Oliveira 02035879759

LXVI - Izaias Marques Benevides 02035859580

LXVII - Geneir Domingos da Rocha 02035955546

LXVIII - Valmor João Batista 02035744856

LXIX -  Elizandro Gonçalves Peçanha 02035851866

LXX -  Edson Célio da Silva 02035850622

LXXI -  Deomir Lourenço Cordeiro 02035845917

LXXII - Claudionei Osvaldo da Cruz 02035844891

LXXIII -  Celso de Oliveira 02035843982

LXXIV - Carlos Alberto Pereira 02035951685

LXXV - Benta Raquel Leite Felício 02035952594

LXXVI - Almir Felício 02035843766

LXXVII - Alexandre José de Mello 02035835223

LXXVIII - Vilson Lasta 02035745981

LXXIX - Pedro Sérgio Fabeni 02035740001

LXXX - Paulo Sérgio Amâncio 02035739591

LXXXI - Osvaldo dos Santos 02035738282

LXXXII - Olimpio Inácio Cardoso 02035737665

LXXXIII - Odair Eduardo Braz 02035734503

LXXXIV - Milton Garcia Nunes 02035725810

LXXXV - Maria Aparecida Waldrich 02035725261

LXXXVI - Maurício Moraes 02035900293

LXXXVII - Arlindo Strapassolli 02090795912

LXXXVIII - Claudinei Henrique da

Silva

02090799224

LXXXIX - Clebson Saes 02090800030

XC - Marcos da Silva 01106355381

XCI - Orlando Nass 02159052848

XCII - Manuel da Silva Oliveira 02159039040

XCIII - Lourenço Alves  02158340306

XCIV - Ricardo Cristiano Francisco 02159061965

XCV - Saulo Goulart 02159068996

XCVI - Sérgio Luiz de Andrade 02159069246

XCVII - Tarci Theodoro Fagundes 02159069797

XCVIII - Alexandre Belém Lui 02211715491

XCIX - Antônio Straub 02211720530

C - Amélia Isabel da Costa Peixe 02211725085

CI - Carlos de Souza 02211728910

CII - Raquel Aparecida Delima

Jorge Hunger

02159250117

CIII - Mariza da Parecida Medeiros

Cortina

02159243800

CIV - Marcelo da Rosa 02159239897

CV - Marcelo Borba 02159234350

CVI - José Ventura dos Santos

Filho

02159229979

CVII - José Jacir Norberto 02159228078

CVIII - Jordecy Bento Pacheco 02159218041

CIX - Jairo Marcos Dolberth

Wanzuita

02159204597

CX - Jocemar Pedro Ribeiro 02158334891

CXI - Jean Carlos dos Passos 02158332857

CXII - Gelson Manoel Pereira 02158328177

CXIII - Antônio Carlos de Oliveira 02158287623

CXIV - Andréia Cristina Heberle 02158285913

CXV - Adonis Muniz 02158273736

CXVI - Abílio João Vieira 02158263485

CXVII - Vanir Pedro do Nascimento 02159264130

CXVIII - Valdemiro Taube 02159260586

CXIX - Shirlene Soares Pereira 02159257256

CXX - Milton Francisco Santana 02211753462

CXXI - Natalino Antônio Lima 02211754812

CXXII - Odair Matias Francisco 02211755405

CXXIII - Reginaldo Fernandes 02211759809

CXXIV - Rodrigo Baltt dos Santos 02211761454

CXXV - Ronaldo da Silva 02211763056

CXXVI - Valtair Correia Rosa 02211770904

CXXVII - Valderi Sebastião Carvalho 02211770020

CXXVIII - Vanderlei Damásio 02211771599

CXXIX - José Lucinaldo Bezerra da

Silva

02158336493

CXXX - Edite Pardinho da Silva 02211734427

CXXXI - Francisco Kanarski 02211735001

CXXXII - Jayme Kende Dias Wazina 02211740376

CXXXIII - João Amarildo Strapasson 02211743652

CXXXIV - João José da Silva Filho 02211744129

CXXXV - José Paulo Arrais 02211745470

CXXXVI - José Vanderlan Vargas 02211745703

CXXXVII - Luis Gustavo Cavalaro 02211748090

CXXXVIII - Celio Feller 02035687002

CXXXIX -     Arno Bilk 02035687770

CXL - Celio Roberto Felicio  02035688570

CXLI - Cleomar Selinger 02035690224

CXLII - Denizarte dos Santos Lima 02035692818

CXLIII - Edenilson Elson Soares 02035694087

CXLIV - Edson Sinesio Adriano

Miguel

01515513605

CXLV - Eduardo José dos Santos 02035699306

CXLVI - Evandro José de Medeiros 01509839702

CXLVII - Fabrício Martim Bendini 02035706777

CXLVIII - Genésio Heintz 02035707460

CXLIX - Gilmar de Souza Pereira 02035708928

CL - Íris Dorotea Ferreira  02035710130

CLI - Jacir Padilha 02076785072

CLII - José dos Santos 02076788132

CLIII - Nilton Klabunde 02076816365

CLIV - Rubens Romão 02076857504

CLV - Valdecir Dorberto 02076860177

CLVI - Valeria Eliza Cachel Pereira 01744268001

CLVII - Abelar Gesser 02007925487

CLVIII - Adair Rogério Amaral de

Azevedo

02007925928

CLIX - Adilson Décio Pereira 02007925701

CLX - Alceonir da Silva 02007926402

CLXI - Alex Alves da Silva 02007928212

CLXII - Antônio Francisco da Silva

Filho

02007931877

CLXIII - Celso Ribeiro 02007933801

CLXIV - Cleber Roberto Gesser 02007935403

CLXV - Fabiane Hess Nunes 02007938806

CLXVI - Fabiano Vieira 02007939923

CLXVII - Geni Dias 02007945430

CLXVIII - Gilberto Raimundo dos

Santos

02007946673

CLXIX - Hélio Felício Machado 02007948275

CLXX - Harison Santos do Nascimento 02007947366

CLXXI - Idamir Rigo 02007950588

CLXXII - Idiel Luiz Zanchin 02007954881

CLXXIII - Iloni Jereli Paulini 02007959651

CLXXIV - Inauro Cardoso 02007963231

CLXXV - Paulo César Dias 02007990269

CLXXVI - Pedro Gonçalves 02007992087

CLXXVII - Roberto Carlos da Graça 02007995471

CLXXVIII - Airton Alves da Rocha 02159117099

CLXXIX - André Miguel Holtin 02159119466

CLXXX - Antônio Domeciano 02159120643

CLXXXI - Marcio Antônio da Silva 02007977902

CLXXXII - Marcos Rodrigo Pacheco

dos Santos

02007980124

CLXXXIII - Moises Altino da Silva 02007982169

CLXXXIV - Nilza Porto de Oliveira 02007985445

CLXXXV - Francisco Adailson Freitas

Bezerra

02159159039

CLXXXVI - Geise Carla Rodrigues 02159180387

CLXXXVII - Jadir Luz 02159201643

CLXXXVIII - Vilson Delfino 02008019110

CLXXXIX - Vital Chagas 02008001703

CXC - Volmir da Silva 02008004530

CXCI - Adão José de Souza 02159110176

CXCII - Ademar João da Silva 02159111526

CXCIII - Edson Antônio Machado 02159140480

CXCIV - Domingos Zanpieron 02159143874

CXCV - David Dellagiustina Souza 02159133072

CXCVI - Cicerto Crispim Caboclo 02159129492

CXCVII - Célio Shcutz 02159123168

CXCVIII - Carlos Roberto do

Nascimento Silva

02159128475

CXCIX - Jean Carlos Soares 02076521721

CC - João Sebastião Alcanti 02076526493

CCI - José Fernandes Neto 02076541784

CCII - Josemi Alves Leite 02076544295

CCIII - Luiz Carlos Imthurn 02076545970

CCIV - Maicon Nedi de Oliveira

Padilha

02076554103

CCV - Marcelo da Silva 02076555239

CCVI - Marcelo Gardini 02076557506

CCVII - Márcia da Rosa 02076558182

CCVIII - Márcio Rodrigo Talamini 02076558515

CCIX - Marlene Lana 02076559975

CCX - Orlando Nunes Barboza 02076560601

CCXI - Paulo Gonçalves 02076562970

CCXII - Paulo Sérgio Cordovil

Fernandes

02076584741

CCXIII - Paulo Roberto Baptista de

Freitas

02076568009

CCXIV - Pedro José Reinert 02076586343

CCXV - Reginaldo Silva 02076587360

CCXVI - Reginaldo Strapasson 02076587910

CCXVII - Vilson dos Santos Souza 02076593318

CCXVIII - Sírio Franch 02076592409

CCXIX - Sergio Amandio 02076591716

CCXX - Sandro Francisco 02076589297

CCXXI - Graziela Elizabeth Cachel 02076787558

CCXXII - Ivete Maria Marangoni 02076499288

CCXXIII - Jair Ribeiro 02076510453

CCXXIV - Graziela Artina Nazario

Cardoso

02076496993

CCXXV - Giovane Domingos dos

Santos

02076489251

CCXXVI - Francisco Vitorino Cabral 02076483572

CCXXVII - Elizangela Klaar Hoier  02076478640

CCXXVIII - Didier Nascimento da Luz 02076473320

CCXXIX - Edson Eduardo Demetrio 02076476490

CCXXX - Daniel da Silva 02076467605

CCXXXI - Carlos Eduardo Cagnetti 02076461250

CCXXXII - Aparecida Maria Feliciano  02076440280

CCXXXIII - André Amorim 02076438086

CCXXXIV - Anderson Furini 02076433314

CCXXXV - Alexandre Augusto Rocha

Zimmermann

02076427367

CCXXXVI - Alenir Cavasini 02076414938

CCXXXVII - Alceu Pereira da Silva 02076396731

CCXXXVIII - Adriano Cipriano 02076394030

CCXXXIX - Ademir Galiski 02076393347

CCXL - Ademar Alves da Silva 02076384003

CCXLI - Adalmiro Eleutério Cugik 02076381494

CCXLII - João da Silva 02007966400

CCXLIII - João Rondinelle da Silva

Porto Starosky

02007969570

CCXLIV - Luiz Aparecido Guerra 02007975960

CCXLV - Vergílio Galvão de

Oliveira

02007999775

CCXLVI - Sonia Hess Nunes 02008000453

CCXLVII - Luiz Gonçalves Junior 02007976760

CCXLVIII - Luiz Ferreira de Araújo 02076547680

CCXLIX - Sergio Pedroso 02007996056

Art. 2° -  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Dê-se ciência, registre-se e publique-se.

Florianópolis, 11 de abril de 2002.

ADEMIR SERAFIM

Delegado de Polícia

Diretor Geral - DETRAN/SC